
 

 

 

  

 

      

 

         Sloup, 21. 4. 2023 

 

O b ě ž n í k č. 163/2023 

Dne 21. 4. 2023 se konalo 9. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS. 

Přítomni: Lenart, Sirotek, Hejna, Láník, Motyčka, Záviška, Manhart, Ouhrabka, Mokrý, Koutecký 

Omluven: Šanda 

Hosté: Svobodová, Wagner, Matuška, Buček, Šebela 

 

Čestná uznání 
Česká speleologická společnost uděluje čestné uznání Romanu Šebelovi a Liboru Matuškovi za organizaci 

mezinárodního setkání ECRA 2022. 

 

Speleofórum 2023 – ceny předsednictva ČSS 
Nejlepší výroční zpráva: ZO ČSS 6-20 Moravský kras 

Nejvýznamnější objev v ČR: ZO ČSS 6-07 Tišnovský kras za objevy v Králově jeskyni 

Nejvýznamnější objev v zahraničí: Expedice Medúza 2022 za objevy v jeskyni Juriško Vrelo 

Zvláštní cena Speleofóra – Radko Táslerovi a kolektivu ZO ČSS 5-02 Albeřice za dlouhodobý výzkum 

Krkonošského krasu završený vydáním stejnojmenné knihy 

 

Zveřejňování starších ročníků sborníků Speleofórum 
Bude provedena inventura všech starých sborníků Speleofórum. Sborníky starší než 10 let budou k dispozici 

zdarma jednotlivým ZO pro účely propagace. Budou k vyzvednutí na sekretariátu a v detašovaném skladu v 

Brně. Sborníky starší než 5 let (tj. 2018 a starší) budou zveřejněny v elektronické podobě. 

 

Google pro neziskové organizace 
ČSS prošlo schvalovací procedurou a má nárok na využívání služeb Google pro organizace zdarma (e-maily, 

cloudové úložiště, Google služby). Předsednictvo schvaluje zřízení služeb Google vč. cloudového úložiště a 

transferu mailového serveru speleo.cz 

 

 

 

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 

CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 

150 00 Na Březince 1513/14, Praha 5 

 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO / 1 PROTI / 1 SE ZDRŽEL – schváleno 

HLASOVÁNÍ: schváleno korespondenčním hlasováním ještě před zasedáním 

HLASOVÁNÍ: 6 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽEL – schváleno 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO TUTO ZPRÁVU 

HLASOVÁNÍ: 6 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽEL 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO / 0 PROTI / 1 SE ZDRŽEL 

HLASOVÁNÍ: 6 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽEL 

 



Oběžník č. 163/2023 z 9. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS z 21. 4. 2023 

2 

 

Další rozhodnutí bez komentáře 
Cena sborníku Speleofórum 2023 se stanovuje ve výši loňského roku – 250 Kč. 

  
Kamila Svobodová pověřena dočasným vedením ekonomické agendy sekretariátu. 

  
Předsednictvo v projektu SpeleoGO podpoří ZO ČSS 6-20 částkou 7000 Kč a ZO ČSS 6-05 částkou 3000 Kč. 

  
- Předsednictvo zažádá Radu vědeckých společností o úhradu členského poplatku UIS. 

- Jednáním se podařilo snížit bankovní poplatky na 75 Kč/měs. a poplatek za PayU 500 Kč/měs. se podařilo 

zrušit. 

- Předsednictvo velmi oceňuje pomoc Kamily Svobodové s ekonomickou agendou sekretariátu po odchodu    

sekretářky Veroniky Vlčkové. 

- Předsednictvo bere na vědomí ukončení činnosti Pavla Bosáka a Jana Fleka v Ediční radě ČSS. Bude hledána 

adekvátní náhrada. 

- Do Spelofóra přišlo na adresu předsednictva dosud 8 nabídek na místa sekretariátu. Budou vedeny 

pohovory. 

 

Příští zasedání předsednictva a dozorčího sboru se uskuteční v Praze 13. 6. 2023 v 9:30 

 

Sestavil: Jan Lenart 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HLASOVÁNÍ: 6 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽEL – schváleno 

HLASOVÁNÍ: 6 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽEL – schváleno 

HLASOVÁNÍ: 6 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽEL – schváleno 


